
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
 

Zápis z ustavujícího  zasedání členů zastupitelstva M ěstyse Liten čice  
konané 8.11.2010 v Základní škole v Liten čicích č.j. 001/2010 

 
 

Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,00 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef,  ing. Podstatzký Richard, Zapletal Luděk,  Drábek Leoš, 
Valach Petr, Zavadil Petr, ing. Josef Petr, ing. Ctirad Kopecký 
. 
Omluven : Zdeněk Otruba 
 
Před zasedáním bylo členům zastupitelstva městyse Litenčice předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 
podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstva obcí a o změně některých zákonů v platném znění. 
  
Dosavadní starosta Městyse Litenčice pan Josef Smažinka přivítal všechny přítomné zastupitele a občany. 
 
Dosavadní starosta jako předsedající schůze konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva( z celkového počtu 9 
členů zastupitelstva, proto je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 
 
Složení slibu členy zastupitelstva 
------------------------------------------ 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu upozornil přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zániku mandátu. 

 
„Slibuji v ěrnost České republice. Slibuji na svou čest a sv ědomí, že svoji funkci 
budu vykonávat sv ědomit ě, v zájmu m ěstyse a jeho ob čanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky. 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval 
přítomné členy  zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
----------------------------------------- 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Leoše Drábka a ing. Josefa Petra a zapisovatele pana Luďka Zapletala 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy a nevyjádřili se ani žádní občané. 
Návrh usnesení: 
-------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice určuje ověřovatele zápisu p. Drábka a ing Petra a zapisovatelem p. Zapletala 
Výsledek hlasování :     Pro  8                                           Proti  0                                     Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno 
 
Schválení programu 
-------------------------- 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje program ustavujícího zasedání dle přílohy č. 1  
Výsledek hlasování :     Pro   8                                          Proti   0                                    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno 
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Volba starosty a místostarosty 
--------------------------------------- 
Určení počtu místostarostů 
Předseda navrhl, aby se volil pouze jeden místostarosta . Žádné jiné stanovisko vzneseno nebylo. 
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schválilo zvolení jednoho místostarosty.  
Výsledek hlasování :     Pro  8                                           Proti   0                                    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
Předsedající navrhl, aby funkce starosta městyse byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiné 
návrhy nebyly vzneseny. 
 Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty městyse Litenčice bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  
Výsledek hlasování :     Pro  7                                           Proti  0                                     Zdrželi se  1 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty veřejným 
hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. 
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje veřejné hlasování volby starosty a místostarosty městyse Litenčice. 
Výsledek hlasování :     Pro   8                                          Proti   0                                    Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
Předseda dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a pak místostarosta. Jednotlivých kandidátech se bude 
hlasovat v pořadí v jakém byli navrženi. Pokud bude zvolen hned první kandidát, tak se již dále nehlasuje. 
 
Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty .  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Zapletal navrhl na starostu p. Josefa Smažinku 
                                     
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí starostou pana Josefa Smažinku 
Výsledek hlasování :     Pro   5                                          Proti   0                                    Zdrželi se  3 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty .  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Zapletal navrhl na místostarostu p. Petra Valacha 
                                    
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí místostarostou pana Petra Valacha  
Výsledek hlasování :     Pro    5                                         Proti     0                                  Zdrželi se  3 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
Zřízení finančního a kontrolního výboru 
---------------------------------------------------- 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. 
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování :     Pro    8                                         Proti    0                                   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
Volba předsedy finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru.  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Zapletal navrhl na předsedu fin. výboru p. Petra Zavadila 
                                     
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí předsedou finančního výboru pana Petra Zavadila  
Výsledek hlasování :     Pro    7                                         Proti   0                                    Zdrželi se  1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
Volba předsedy kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru.  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Valach navrhl na předsedu kontrolního výboru p. Luďka Zapletala 
                                   
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí předsedou kontrolního  výboru pana Luďka Zapletala 
Výsledek hlasování :     Pro  7                                           Proti   0                                    Zdrželi se  1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
Volba členů finančního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru.  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Zapletal navrhl na členy  fin. výboru p. Suchomela a ing Petra 
                                  
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí členy finančního výboru pana ing. Josefa Petra a pana Josefa Suchomela 
Výsledek hlasování :     Pro   7                                          Proti      0                                Zdrželi se  1 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
Volba členů kontrolního výboru 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního  výboru.  
Byly podány návrhy : člen zastupitelstva p. Valach navrhl na členy kontrolního výboru p. Drábka a ing Kopeckého 
                                    
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice volí členy  kontrolního  výboru pana ing. Ctirada Kopeckého a pana Leoše 
Drábka 
Výsledek hlasování :     Pro   7                                          Proti    0                                   Zdrželi se   1 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva městyse 
Litenčice 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vlády 
č. 37/2003., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční odměna ve 
výši 280,-Kč, předsedům a členům výborů zastupitelstva 512,-Kč a místostarostovi 3.000,-Kč 
Návrh usnesení: 
--------------------- 
Zastupitelstvo městyse Litenčice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za 
výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 280,-Kč měsíčně, členům a předsedům výborů 
zastupitelstva 512,-Kč a místostarostovi městyse Litenčice odměnu 3.000,-Kč 
Výsledek hlasování :     Pro     6                                        Proti     0                                  Zdrželi se   2 
Usnesení č. 13 bylo schváleno 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                              Městys  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

 
 
 
Diskuse 
----------- 
 
 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 8.11.2010 č.j. 001/2010 
----------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1.) Zapisovatele zápisu p. Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu p. Leoše Drábka a ing. Josefa Petra 
2.) Program ustavujícího zasedání městyse Litenčice dle přílohy č.1 
3.) Volbu jednoho místostarosty 
4.) Výkon funkce starosty městyse Litenčice jako dlouhodobě uvolněného 
5.) Veřejné hlasování starosty a místostarosty městyse Litenčice 
6.) Zvolení starosty městyse Litenčice pana Josefa Smažinku 
7.) Zvolení místostarosty městyse Litenčice pana Petra Valacha 
8.) Zřízení finančního a kontrolního výboru, které budou tříčlenné 
9.) Zvolení předsedy finančního výboru zastupitelstva městyse Litenčice pana Petra Zavadila 
10.) Zvolení předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městyse Litenčice pana  Luďka Zapletala 
11.) Zvolení členů finančního výboru zastupitelstva městyse Litenčice ing. Josefa Petra.a pana Josefa Suchomela 
12.) Zvolení členů kontrolního výboru zastupitelstva městyse Litenčice ing. Ctirada Kopeckého a pana Leoše 

Drábka 
13.) Odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva městyse Litenčice 280,-Kč, předsedů a členů 

výborů 512,-Kč a místostarosty městyse Litenčice 3000,- Kč. 
 
 
 

Závěr 
--------- 
Nově zvolený starosta pan Josef Smažinka poděkoval všem za účast a v 19,00hod ustavující zasedání ukončil. 
 
 
 
 
 
 
                     ………………………………………        …………………………………. 

starosta       místostarosta  
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                       Ing. Josef Petr                                                             Drábek Leoš 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 


